D

## De sacramento

cundo ex concomitantiā imedia-  
ta ibi est corp⁹ xpi Tertio ex con-  
comitantiā mediata ibi est anima  
xpi. Quarto ex concomitantiā q̄/  
dam remota ibi est deitas. No-  
no credendum est in hoc sacro  
aliquod est sacramentū: ⁊ non  
res sacramēti. sicut spēs sensibil  
panis ⁊ vini: ⁊ ille spēs sūt crea-  
ture. Un̄ adorator vidēs hostiā  
nō d̄z ferre intentionē p̄ncipalr  
ad id qd̄ videt. s̄z ad id qd̄ credit  
ibi esse sc̄z xp̄z. **S**ec̄do inuenit̄ ibi  
sac̄m: ⁊ res sacramēti. ⁊ hoc est  
vez corpus xpi. ⁊ sanguis eius.  
Ita autē dicunt̄ sacramentū ⁊  
res sacramēti p̄ respectū ad mini-  
strū vel sacerdotē sub debita for-  
ma p̄ficiētē. Un̄ d̄z sacramen-  
tū quasi sacre rei signum. q̄z **f**eat  
spūalē refectiōnē aīe. Et d̄z res  
q̄z hoc ip̄m facit p̄ gratiā qd̄ con-  
tinet. Tertio est ibi aliquid qd̄  
est res sacramenti: ⁊ non sacra-  
mentum. sicut est gratia data di-  
gne suscipiētī: ⁊ hec gr̄a est res si-  
gnificata. nihil t̄m̄ f̄cati. Quar-  
tū ibi est qd̄ nec est res sacramenti:  
nec sacramentū: vt sunt illa oīa  
que sunt cōcomitantiā hoc sacra-  
mentū. siue sint accidētia p̄pria  
siue cōmuniā. Et illa dicunt̄ po-  
tius forme accidentales siue spe-  
cies. Decimo credendū q̄ licet  
sacerdos debeat sub vtraq̄z sp̄e  
sumere hoc sacramentū cū cele-  
brat. tamē populo sufficit sume-  
re sub specie panis tantū. Et ra-  
tio est. quia s̄m Archidiaconū

de p̄sca. dist. ij. Cōperim⁹. in  
hoc sacramento nō solum atten-  
ditur efficacia: sed etiā significan-  
tia. Significatur enim p̄ istas  
duas species. s. corpus ⁊ sang-  
uinis seorsum sumptas per sa-  
cerdotē tempore celebratiōis q̄  
sanguis xpi in cruce fuit diuisus  
a corpore suo. vt dicit̄ Boetius  
per Marthē. Cū autē sacerdos  
tantū ⁊ nō popul⁹ habet hui⁹  
facti significatiōnē ex ordine suo  
exprimere: tantū ipse ⁊ non po-  
pulus tunc sub vtraq̄z specie de-  
bet sumere: eo q̄ ipse tūc gerit vi-  
ces xpi. populus autē non. Et  
ideo populo non est opus de si-  
gnificantiā: sed de efficacia. Et  
quia efficacia est equal' sub vtra-  
q̄z specie. ideo populo traditur  
sub altera specie: in qua tradi po-  
test cum reuerentiā ⁊ cautela  
A presbyteris autē tantū sumit̄  
sub vtraq̄z specie. Et pro isto sci-  
endū s̄m Thomam i tertia par-  
te. q. lxxxij. articulo septimo ⁊ vl-  
timo. q̄ circa vsum huius sacra-  
menti possunt duo considerari.  
vnū ex parte ipsius sacramēti. ⁊  
aliud ex parte ipsoꝝ sumentiū.  
Ex parte ipsius sacramēti venit  
q̄ vtrūq̄z sumat. s. corpus ⁊ san-  
guis. q̄z in vtroq̄z p̄silit p̄fectio  
sacramēti. ⁊ ideo quia ad sacer-  
dotē pertinet hoc sacramentum  
considerare ⁊ consecrare ⁊ p̄fice-  
re: nullo modo d̄z recipere cor-  
pus xpi sine sanguine. Ex parte  
autē sumentiū req̄rit summa re-